
1 

Smlouva o nájmu nebytových prostor 

číslo smlouvy pronajímatele: 

číslo smlouvy nájemce: 146/2022 

Smluvní strany: 

Město Varnsdorf 

nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČO 00261718 

                           ThMgr. Rolandem Sollochem 

(dále jen „pronajímatel“) 

a 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

za níž jedná:                            
IČO: 06231292 

DIČ:  CZ06231292 

bankovní spojení:                          
číslo účtu:              
Společnost je zapsána u obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka Pr, vložka 1129. 

(dále jen „nájemce“) 

uzavírají dle ustanovení § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 

tuto 

SMLOUVU O NÁJMU BUDOVY AUTOBUSOVÉ STANICE 

VARNSDORF 

I. 

Předmět a účel nájmu 

1. Pronajímatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovitosti: 

- pozemek p. č. 3024/3, jehož součástí je stavba č. p. 3537 - stavba občanského 

vybavení. 

Nemovitost je zapsána pro katastrální území a obec Varnsdorf na listě vlastnictví 

č. 2990 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Rumburk. 



 

 2 

Jedná se o novostavbu budovy autobusové stanice, která je součástí nového autobusového 

terminálu. Stavba stanice je obdélníkového tvaru o zastavěné ploše 129 m2, dispozice 

vnitřních prostorů je: 

 

Vstupní prostor – čekárna/občerstvení/prodejní pult 

Veřejné WC – WC muži, ženy, invalidé, technická komora 

Zázemí stanice – Šatna, WC zaměstnanci, technické zázemí 

(Příloha č. 1 – dispoziční řešení autobusové stanice) 

 

Pronajímatel dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem souboru movitých věcí, které 

tvoří vybavení a inventář shora uvedené nemovitosti. Seznam movitých věcí je uveden 

v předávacím protokolu. (příloze č. 2), který tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 

2. Pronajímatel předává na základě této smlouvy nájemci do dočasného užívání v čl. I./1. 

specifikované nemovité a movité věci (dále jen „předmět nájmu“) a nájemce tyto věci 

do dočasného užívání za podmínek stanovených touto smlouvou přejímá. O předání 

a převzetí předmětu nájmu bude vyhotoven protokol podepsaný zástupci obou smluvních 

stran. 

 

3. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu nájmu a zavazuje se užívat 

předmět nájmu v souladu s touto smlouvou a výlučně k níže uvedenému účelu 

vymezenému zajištěním těchto služeb: 

 

• Provoz veřejného WC 

• Zajištění provozu čekárny pro cestující ve stanovené provozní době budovy stanice 

• Prodej drobného občerstvení (káva, čaj, nápoje, balené potraviny,…) 

• Prodej tiskovin 

• Zajištění servisních služeb v oblasti autobusové přepravy cestujících - zejména 

komunikace v rámci IDS DÚK (integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje) 

a ostatními dopravci, zajištění dohledu a kontrola funkce elektronických informačních 

panelů umístěných na nástupišti autobusového terminálu, prodej jízdenek (týdenní, 

měsíční, roční, čipové karty,…)  

 

Nájemce bere na vědomí, že vzhledem k podmínkám dotačního titulu, za jehož přispění 

město Varnsdorf budovu autobusové stanice postavilo, je nutné dodržet podmínku, aby 

podlahová plocha vyčleněná v projektu terminálu pro komerční aktivity představovala 

max. 25% podlahové plochy budov. Tuto podmínku se nájemce zavazuje dodržovat s tím, 

že případné zjištění jejího porušení představuje na straně Pronajímatele důvod 

pro odstoupení od smlouvy. 

 

4. Nájemce se zavazuje vybrané služby (provoz veřejného WC, prodej drobného občerstvení, 

prodej tiskovin) zajišťovat na základě změny Zřizovací listiny a získání Živnostenského 

oprávnění nejpozději k termínu 1. 10. 2022.   

 

5. Pronajímatel si vyhrazuje právo zákazu umístění a provozování hracích, zábavních 

a podobných automatů, provoz zábavních podniků a jím podobných zařízení v prostorech 

předmětu nájmu. 

 



3 

II. 

Doba nájmu 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nájem se 

sjednává na dobu neurčitou s účinností od 01. 07. 2022. 

III. 

Nájemné 

1. Nájemné za celý předmět nájmu činí 5.000,- Kč/měsíčně (slovy: pět tisíc) a je splatné vždy 

k 15. dni příslušného měsíce na účet pronajímatele č.                      vedený 

u                                 , variabilní symbol             

2. Výši nájemného je pronajímatel oprávněn každoročně upravit podle roční míry inflace 

za předcházející kalendářní rok publikované Českým statistickým úřadem s tím, 

že za základ bude považována výše nájemného ke dni podpisu této smlouvy nebo ke dni 

posledního zvýšení nájemného. 

3. Nad sjednané nájemné je nájemce dále povinen samostatně, a v dodavateli služeb 

stanovených lhůtách, hradit řádně a včas veškeré náklady za služby spojené s užíváním 

předmětu nájmu, a to provoz zabezpečovacího zařízení, likvidace komunálního odpadu. 

IV. 

Práva a povinnosti nájemce 

1. Nájemce není oprávněn, vyjma povinného zákonného označení provozovny, umístit 

na nemovitosti reklamní či jiné nápisy a předměty. 

2. Nájemce není oprávněn přenechat nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu třetí 

osobě. 

3. Nájemce se zavazuje provádět na vlastní náklady úklid veškerých vnitřních prostor 

a udržovat čistotu přístupových cest k předmětu nájmu i všech pronajatých ploch, včetně 

úklidu sněhu. 

4. Nájemce je povinen zabezpečovat a hradit samostatně veškerou běžnou údržbu nemovitostí 

a movitého vybavení. Nájemce je dále povinen samostatně zabezpečovat a hradit veškeré 

běžné opravy předmětu nájmu (výměny žárovek, drobné opravy zařízení, atd.) a to do výše 

3.000 Kč. Stavební úpravy může nájemce provádět pouze s předchozím písemným 

souhlasem pronajímatele a na vlastní účet, pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak. 

5. Nájemce je povinen provádět na vlastním zařízení zákonem předepsané revize elektrických 

zařízení, plynových zařízení, tlakových nádob, hromosvodu, hasicích přístrojů, regálů 

a měření emisí kotlů, vše dle platných norem a vyhlášek. 



 

 4 

6. Po skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený 

a ve stavu, v jakém ho převzal k užívání, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení – včetně 

dodatečných změn, které provedl s předchozím souhlasem pronajímatele, a to nejpozději 

v den skončení nájmu.  

 

7. Nájemce je povinen starat se o předmět nájmu s péčí řádného hospodáře, chránit jej 

před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím a udržovat ho v provozuschopném 

stavu.  

 

8. Příjmy z provozování veřejného WC spadají výhradně do příjmů nájemce a slouží 

k zajištění úhrad nákladů spojených s provozem veřejného WC.  

 

 

V. 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

1. Pronajímatel je oprávněn po předchozím ohlášení požadovat vstup do pronajatých prostor 

za účelem kontroly, zda nájemce užívá předmět nájmu řádným způsobem a k účelu 

uvedenému v této smlouvě.  

 

2. Pronajímatel je oprávněn provést kontrolu, jak nájemce řádně provádí revize uvedené 

v čl. IV./5. této smlouvy. 

 

3. Pronajímatel zajistí po dobu trvání nájemního vztahu s ohledem na nájemcem zajišťované 

veřejné služby pro cestující, úhradu a dodávku el. energie, plynu a vody. 

 

 

VI. 

Zánik nájmu 

 

1. Nájemní poměr založený touto smlouvou zaniká buďto:  

a) písemnou dohodou smluvních stran nebo  

b) písemnou výpovědí smluvní strany bez udání důvodu. Pro účely výpovědi je 

sjednána výpovědní lhůta 3 měsíce, která počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo 

c) odstoupením od smlouvy. 

 

2. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

a) nájemce užívá předmět nájmu v rozporu se sjednaným účelem a touto smlouvou 

a nesjednal nápravu ani po předchozí písemné výstraze pronajímatele v jím 

stanovené lhůtě; 

b) nájemce je o více než 30 dnů v prodlení s úhradou nájemného  

c) nájemce jednal v rozporu s touto smlouvou.  

 

3. Nájemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže předmět nájmu se bez jeho 

zavinění stal nezpůsobilý ke sjednanému účelu užívání. 

 

 



 

 5 

VII. 

Zvláštní ujednání 

 

1. Nájemce prohlašuje, že mu bylo umožněno prohlédnout si předmět nájmu a je mu tímto 

znám jeho stav a jeho stavební určení.  

 

2. Nájemce bere na vědomí, že nemá vůči pronajímateli nárok na úhradu vynaložených 

finančních nákladů na stavební úpravy a běžné ani jiné opravy předmětu nájmu, a to ani 

po zániku nájmu, pokud nebude mezi smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 

 

3. Pojištění majetku nájemce, který je umístěn v nemovitosti, hradí, popř. pojistné plnění 

inkasuje nájemce. Za věci vnesené a odložené nese odpovědnost nájemce. Pojištění 

nemovitosti (proti živelným pohromám, proti odcizení a vandalismu a pojištění 

odpovědnosti za škodu) hradí, popř. pojistné plnění inkasuje pronajímatel. 

 

4. Nájemce odpovídá za provoz v pronajatých prostorech z hlediska bezpečnosti a ochrany 

zdraví, hygieny, požární ochrany, ochrany majetku pronajímatele a je povinen 

v pronajatých prostorech dodržovat obecně závazné předpisy technické, hygienické, 

bezpečnostní, protipožární, popř. jiné vztahující se k jím provozované činnosti.  

 

5. Smluvní strany se dohodly, že předmět nájmu bude celkově provozován jako nekuřácký. 

 

6. V případě, že by byla ze strany státních orgánů uložena pronajímateli jakákoli finanční 

sankce, k jejímuž uložení došlo pro porušení povinností nájemce, je nájemce povinen 

částku, kterou musel pronajímatel na tuto sankci uhradit, pronajímateli zaplatit, a to 

ve lhůtě 15 dnů ode dne výzvy pronajímatele. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Změny podmínek, za nichž byla tato nájemní smlouva sjednána, mohou být provedeny 

pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

2. V případech, které tato smlouva výslovně neřeší, platí obecná ustanovení občanského 

zákoníku a souvisejících předpisů. 

 

3. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 

smlouvu vztahují povinnosti zveřejnění dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona 

o registru smluv, v platném znění, jakož i poskytnutí informací orgánům státní správy či 

samosprávy, soudům nebo jiným veřejným orgánům, budou-li vyžadovány v souladu 

s právními předpisy nebo touto smlouvou. Smluvní strany se dohodly, že splnění 

povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí nájemce. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží pronajímatel a 1 nájemce. 

 

 



6 

5. O uzavření této nájemní smlouvy rozhodla Rada města Varnsdorf usnesením č. 255/2022/1 

a č.255/2022/2   ze dne 9.6.2022. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 

sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Dispoziční řešení autobusové stanice 

Příloha č. 2:  Předávací protokol 

Ve Varnsdorfu, dne ……………...  V Ústí nad Labem, dne ……………... 

                …              

Město Varnsdorf Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

                                         

starosta města ředitel 



Zořizovocí předměty 
zip « Fh LEGENDA MÍSTNOSTÍ
ZIP UMTVAOtC
ZTP MAjXO WC SKlfPHt

______..
DtO? P&ČKA R$OAR

ZTP MADLO WC PEWť
zfc wdo PEwt (umtva&lo;
ZTP VTgAtfM______________
PtSO«____________________  
uUr/mo_________________
tcžMCať_________

OZN. ÚČEL m2 PODLAHA ÚPRAVA STÉN 
um Tiky + ob Wady

LIŠTA

!01 #C feny + ŮK W2 KEfíÁMiCJlA 0.A2EA m4i>a
fctfnrnfckj tMMd vJOOQmm

WnTkwd (HjdiíZwíá 
Hld e.ůOňifl

TO2 bťlWrífro* 4W KERAkMXA DLAŽBA mdba
kcTOmicAf dridiW v.20Q0tn<n

Hhfl»íí pjdktHná 
Oto r40nwr>

103 PřMSM 146 keraujčka dlažba md&g
kÉrůmlckf rtStaj K?GD0<!vn

WnPwů pwJcAwí 
táta itWmm

104 Prodaj + bistra 65.44 keraWckA dw2ba mrí!n
t ktriXrikký stAlad u fcuch, Ikiiij

H^IWi iMKftWCKŮ 
Bio ■uOQrwn

105 ZůjÉmí grgdeje 7.45 KRAVIČKA 31A2BA m<^w 'íinřJTŮ pCKtUTvrt 
SHU yjSOmm

105 Pluta ií 8.84 KRAtífCXA 0U2BA Itatoů hfiůíkůMfi píd&Hhů 
3N0 iffinw

107 to + koltí 2.48 KERAMICE 'XAZ0A iHe<bu 
kenmfckf gbktod v-20®Jmm

NKiíSkthiŮ podtfiíivĚ 
Hlo KSOnan

10a to ™r w KERWKXÁ OlAÍBA mait»4
keramický jtAJptí Y.ZOCOmm

híklBllHŮ pBdWWTÍ 
Bifl tBOnm

roa.
CvffiC K®ZONTALNÉ POSUVNÍ NA VSTUPU DO 0STRA Vu5i iWÍOvAT PŘI VÝPADKU ELEKÍftCKÉ 
EWSGH l MAHjAlM

LEGENDA MATERIÁLŮ
BflŮUW fM-T PCTOTHERU 30 T PRQTÍ Cf (2t 8*300x24 Smm, P 8} - r» spedůinl p^loa

SflOUStNE CHLY POROlHERM 24 PRCO DT (372*2«h249mm, P 10) - no specii poi^doA.

BROUSENE OHlT P0R0WEW 14 PROTI Of («M40d49iiín, P e) - m s^edůfeii jwiyqreícn.

BROUŠENÉ (Mí POHCTIFERV 11.5 PROTI Ďf (49 51249mm. P 8} - «j ^kÍĎUT polním.

SWSLř OÍErfNí FASAOT (MKLAfl Z FWÚ 5G/40mm s wreťoj 5&nm v pcrtsdovi kvrtitč
CPA^tX WC0UTMÍÍ rtWOWÍ LAZLRĎU NA SYSTÉMOVĚJI KOWtfU SCSHl CKMtH (tauplg ASO, proti Z50}
&nijme g íwrp»íi prnswíenl FosMj »1r orchiWclaildij néurti.

FA^AOn: C0KLW l CtMLHrOTřWCrřCM DESEK u. IZnwn 5 mgdkím trnodním cer^touĚ SSOím pawchem
□PATÍENŤCh JKANSFARENTKSI HLOUŠKOVÝM P£KfflACW HAr£RtU N* SYSTtlKMU <D¥Ov€M ROSRí 0KU2A (kavotó AM. proíi &ťL 
0M50/K). UpeintnC dese* rez riďlťlnpch cTf ertOVXkh pf Ai Btse<! o twitorf provedení lasódy w ctchřlsliton^L^ i»6«rh,

I

prHW «F 7- »


		2022-06-14T18:36:39+0200
	Ing. Milan Šlejtr


		2022-06-29T08:42:18+0200
	Roland Solloch




